v4444, CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

+ Estado de São Paulo
+ Pa + Plenário Alexandre Chauar
PEA, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

à Ro al Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
E ans Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasrapui.sp.gov.br pr a p pP.8

INDICAÇÃO Nº 423/2023
Autoria: Robson de Araújo | Sessão Ordinária: 02 /08/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapuí, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar o

descongelamento dos quinquênios dos funcionários públicos.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois tendo em vista que durante o

período da pandemia, os servidores municipais, mesmo que em sistema de

escalonamento, continuaram a trabalhar e mantiveram a estrutura do

serviço público em funcionamento.

Sala das Sessões

Em, 31 de Julho de 2023.

ea ld
Vereador

DEFERIDO

Câmara Municipal de Sarapuí